
12024-2025    Mise à jour le 06/03/2025

de la formation continue 

en région 
centre-val de loire

ÉTABLISSEMENT VILLE TÉLÉPHONE SITE PORTES OUVERTES 

Cher - 18

Afpa BOURGES 3936 www.afpa.fr Jeudi 6 février 2025 de 9h à 12h et de 13h à 
16h30

CNAM Centre BOURGES 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

CREPS Centre-Val de Loire BOURGES 02 48 48 06 85 www.creps-cvl.fr Samedi 25 janvier 2025 de 10h à 12h30 et de 
13h30 à 16h30

Greta Berry 
au lycée Pierre Émilie Martin BOURGES 09 51 00 20 03 https://gretaformation.ac-orleans-

tours.fr Dates non connues à ce jour

Greta Berry 
au lycée Jean Guéhenno

SAINT-AMAND- 
MONTROND 02 48 96 24 30 https://gretaformation.ac-orleans-

tours.fr Samedi 1er mars 2025 de 9h à 16h

Greta Berry 
au lycée Jean Moulin

SAINT-AMAND- 
MONTROND 02 48 20 45 94 https://gretaformation.ac-orleans-

tours.fr Samedi 1er mars 2025 de 9h à 16h

CNAM Centre VIERZON 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

Greta Berry 
au lycée Henri Brisson VIERZON 09 51 00 20 03 https://gretaformation.ac-orleans-

tours.fr Samedi 1er mars 2025 de 9h à 16h

Eure-et-Loir - 28

Maison familiale rurale de 
Beaumont les Autels

BEAUMONT-
LES-AUTELS 02 37 29 40 48 www.mfr28.net

Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 9h à 17h

Afpa CHARTRES 3936 www.afpa.fr Jeudi 6 février 2025 de 9h à 12h et de 13h à 
16h30

Aftral Gellainville CHARTRES 0809 908 908 www.aftral.com Dates non connues à ce jour

CNAM Centre CHARTRES 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

Greta CŒUR 2 LOIRe 
au lycée Sylvia Montfort CHARTRES 02 38 49 12 12 https://gretaformation.ac-orleans- 

tours.fr Dates non connues à ce jour

CFA FORMAFLOW DREUX 02 37 42 38 92 https://formaflow.fr Jeudi 13 février 2025 de 14h à 17h
Mercredi 5 mars 2025 de 14h à 17h

CNAM Centre DREUX 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

CFA agricole de l'Eure-et-
Loir (Lycée / CFA / CFPPA La 
Saussaye)

SOURS 02 37 33 72 00 www.legta.chartres.educagri.fr

Samedi 11 janvier 2025 de 9h à 13h
Samedi 8 mars 2025 de 9h à 18h
vendredi 25 avril 2025 de 16h à 20h
Mercredi 14 mai 2025 de 9h à 13h

Indre - 36

Greta Berry 
au lycée Châteauneuf

ARGENTON-
SUR-CREUSE 02 54 24 56 09 https://gretaformation.ac-orleans- 

tours.fr Samedi 1er mars 2025

CNAM Centre CHATEAUROUX 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

Everen Formation CHATEAUROUX 02 19 00 06 90 www.everen-formation.fr
Samedi 25 janvier 2025 de 14h à 17h
Samedi 22 févier 2025 de 14h à 17h
Samedi 29 mars 2025 de 14h à 17h

Greta Berry 
au lycée Blaise Pascal CHATEAUROUX 09 51 00 20 03 https://gretaformation.ac-orleans- 

tours.fr Samedi 1er février 2025 de 9h à 16h

Lycée agricole Naturapolis CHATEAUROUX 02 54 53 11 00 https://naturapolis36.fr Samedi 1er février 2025 de 9h à 16h30 
Samedi 15 mars 2025 de 9h à 16h30

Afpa ISSOUDUN 3936 www.afpa.fr Jeudi 6 février 2025 de 9h à 12h et de 13h à 
16h30

Greta Berry 
au lycée Balzac d’Alembert ISSOUDUN 02 54 08 20 80 https://gretaformation.ac-orleans- 

tours.fr
Samedi 1er mars 2025 de 9h30 à 12h30 et de 
13h30 à 16h30

Journées portes ouvertes

http://www.creps-cvl.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans-tours.fr
http://www.mfr28.net
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr
https://naturapolis36.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr


22024-2025    Mise à jour le 06/03/2025

ÉTABLISSEMENT VILLE TÉLÉPHONE SITE PORTES OUVERTES 

Indre-et-Loire - 37

Lycée professionnel agricole 
d'Amboise AMBOISE 02 47 23 35 50 www.epl-amboisechambray.fr Samedi 1er février 2025 de 8h30 à 12h30

Vendredi 25 avril 2025 de 15h à 19h

Antée formation JOUÉ-LES-
TOURS 06 49 79 18 99 www.antee-formation.com

Vendredi 6 décembre 2024 de 13h30 à 17h
Vendredi 24 janvier 2025 de 13h30 à 17h
Vendredi 28 février 2025 de 13h30 à 17h
Vendredi 21 mars 2025 de 13h30 à 17h
Vendredi 25 avril 2025 de 13h30 à 17h

AFEC Tours SAINT-AVERTIN 02 47 35 76 27 www.afec.fr/centre/centre-val-de-
loire/saint-avertin Samedi 1er mars 2025 de 9h à 13h

Académie de la coiffure de 
Touraine TOURS 02 47 75 02 74 www.ecoleformationscoiffure.fr Samedi 1er février 2025 de 10h à 16h

Samedi 29 mars 2025 de 10h à 16h

Afpa TOURS 3936 www.afpa.fr Jeudi 6 février 2025 de 9h à 12h et de 13h à 
16h30

Aftral Parçay Meslay TOURS 0809 908 908 www.aftral.com/aftral-pres-de-
chez-vous/aftral/aftral-tours Dates non connues à ce jour

BOSS Campus TOURS 02 19 00 13 36 https://boss-campus.com Dates non connues à ce jour

CEFIM - École du web et des 
réseaux TOURS 02 47 40 26 80 www.cefim.eu Dates non connues à ce jour

CNAM Centre TOURS 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

ÉSARC TOURS 09 72 17 54 23 www.esarc-evolution.fr
Samedi 14 décembre 2024 de 10h à 13h 
Samedi 25 janvier 2025 de 10h à 13h 
Samedi 15 mars 2025 de 10h à 13h

Eurinfac TOURS 02 47 05 71 24 www.eurinfac.com Samedi 1er mars 2025 de 9h30 à 17h

Greta Val de Loire 
au lycée Grandmont TOURS 02 47 21 00 01 https://gretaformation.ac-orleans- 

tours.fr/greta-val-de-loire Dates non connues à ce jour

Institut des métiers et des 
technologies des industries 
pharmaceutiques et 
cosmétiques - IMT 
Privé hors contrat

TOURS 02 47 71 37 13 www.groupe-imt.com Mercredi 11 décembre 2024 de 14h à 17h

Institut du travail social - ITS TOURS 02 47 62 33 33 www.its-tours.com Samedi 1er février 2025 de 10h à 17h

IRSS TOURS 02 46 65 55 60 www.irss.fr Dates non connues à ce jour

Pigier - École de commerce TOURS 02 47 70 30 70 www.pigier.com/ecole-commerce-
tours

Samedi 18 janvier 2025 de 10h à 12h 
Samedi 8 février 2025 de 10h à 12h
Samedi 8 mars 2025 de 10h à 12h
Samedi 5 avril 2025 de 10h à 12h
Samedi 17 mai 2025 de 10h à 12h
Samedi 14 juin 2025 de 10h à 12h

Loir-et-Cher - 41

Afpa BLOIS 3936 www.afpa.fr Jeudi 6 février 2025 de 9h à 12h et de 13h à 
16h30

CNAM Centre BLOIS 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

Greta Val de Loire 
au lycée international Robert 
Badinter (ex Augustin Thierry)

BLOIS 02 54 56 29 00 https://gretaformation.ac-orleans- 
tours.fr/greta-val-de-loire Samedi 1er mars 2025 de 9h à 16h

Pôle formation UIMM / CFAI 
Centre-Val de Loire BLOIS 02 54 51 35 20 www.cfai-centre.fr Samedi 15 mars 2025 de 9h à 16h

Maison familiale rurale du 
Vendômois

SAINT-FIRMIN- 
DES-PRÉS 02 54 23 42 03 www.mfr-st-firmin.fr

Samedi 25 janvier 2025 de 10h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 10h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 10h à 17h

Loiret - 45

Maison familiale rurale du 
Pithiverais ASCOUX 02 38 34 12 70 www.mfr-ascoux.fr

Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 9h à 17h

Maison familiale rurale CHAINGY 02 38 88 86 29 www.mfr-chaingy.fr
Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 9h à 17h

Maison familiale rurale FÉROLLES 02 38 59 73 04 www.mfr-ferolles.com
Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 9h à 17h

CFA de l’Orléanais FLEURY-LES-
AUBRAIS 07 81 53 39 01 www.cfa-orleanais.com Dates non connues à ce jour

http://www.epl-amboisechambray.fr
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr/greta-val-de-loire
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr/greta-val-de-loire
http://www.groupe-imt.com
http://www.its-tours.com
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr/greta-val-de-loire
https://gretaformation.ac-orleans- tours.fr/greta-val-de-loire


32024-2025    Mise à jour le 06/03/2025

ÉTABLISSEMENT VILLE TÉLÉPHONE SITE PORTES OUVERTES 

Loiret - 45 (suite)

Maison familiale rurale GIEN 02 38 67 00 34 http://mfr-gien.com
Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 9h à 17h

Fédération compagnonnique 
Régionale d’Orléans

LA CHAPELLE 
-SAINT-MESMIN 02 38 70 53 00 https://orleans.compagnonsdu-

tourdefrance.org

Inscription https://tinyurl.com/n6mtyduw
Vendredi 24 janvier 2025 de 9h à 12h et de 
13h30 à 17h
Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 13h30
Vendredi 21 mars 2025 de 9h à 12h et de 
13h30 à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 13h30
Vendredi 23 mai 2025 de 9h à 12h et de 13h30 
à 17h

Afpa MONTARGIS 3936 www.afpa.fr Jeudi 6 février 2025 de 9h à 12h et de 13h à 
16h30

Afpa OLIVET 3936 www.afpa.fr Jeudi 6 février 2025 de 9h à 12h et de 13h à 
16h30

CNAM Centre ORLÉANS 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

Greta CŒUR 2 LOIRe 
au lycée Voltaire ORLÉANS 02 38 49 12 12 https://gretaformation.ac-orleans-

tours.fr Dates non connues à ce jour

Maison familiale rurale de 
l'Orléanais ORLÉANS 02 38 76 02 51 www.mfr-orleanais.fr

Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 9h à 17h

CNAM Centre PITHIVIERS 02 18 69 18 30 www.cnam-centre.fr Prendre rdv en ligne sur le site
Lundi 13 janvier au vendredi 7 février 2025

Maison familiale rurale
SAINTE-
GENEVIÈVE-
DES-BOIS

02 38 92 54 94 www.mfrsgb45.org
Samedi 25 janvier 2025 de 9h à 17h
Samedi 22 mars 2025 de 9h à 17h
Samedi 24 mai 2025 de 9h à 17h

B&C Formation - Enseignement 
supérieur en sécurité SARAN 09 86 24 32 24 www.bcformation.com Dates non connues à ce jour

Aftral SEMOY 02 38 83 68 88 www.aftral.com
Samedi 1er février 2025 de 9h à 16h
Samedi 15 mars 2025 de 9h à 13h
Samedi 14 juin 2025 de 9h à 13h

CFA Saint-Paul - Bourdon Blanc SEMOY 02 38 14 31 95 www.stpaulbb.org Samedi 1er mars 2025 de 9h à 13h

http://mfr-gien.com
https://tinyurl.com/n6mtyduw
http://www.mfr-orleanais.fr

